
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 19 de junho de 2018 Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2C2B044AE88117C47896E9AE4B893D1



terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAÚBAS/BA Nº 04 DE 15 DE JUNHO DE 2018.

PORTARIA MUNICIPAL Nº 0008-A/2017, DE 13 DE JUNHO DE 2017.

• NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSO FNDE.

• EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0859/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO 009/2018.

• RESUMO DE CONTRATO JUNHO/2018.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2C2B044AE88117C47896E9AE4B893D1



terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

um dii*eif& dm todos
MACAL HAS ■ BAHIA

Resolução do Conselho Munícipa
de Junho de 2018.

de Saúde de Macaúbas/BA n° 04 de 15

Dispõe sobne

Dd

0 Conselho Municipal de Saúde de

Considerando;

1 - Lei Federal n° 8.142 de 28 de dezembr

II - Lei complementar n° 141/2012

III - Resolução 453/2012

IV - Lei Municipal n° 543/21012 b

consonância às deliberações do plenáriç

junho de 2018.

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar a recomposição da comi

de Saúde.

Dilmário Duque Fiúza

Ramon Mendes Costa de Figueiredo

Maria Nilda Almeida de Souza Santos

Evani Rocha Sousa Moreira

Esta resolução entra em vigor na data <

Fica revogada a disposição em contrári

a recomposição da comissão de Fiscalização

Conselho Municipal de Saúde de Macaúbas.

Macaúbas, no uso de suas atribuições e

o de 1990.

TI como prerrogativas regimentais e em

na 6® Reunião ordinária, realizada em 14 de

5são de Fiscalização do Conselho Municipal

e sua publicação.

Eliel Lop

Presidente do Conselho Mun

"*

Macaúbas/BA, 15 de Junho de 2018.

9!> Guimarães.

Rua Arthur

Mad.

CEP;

Email: cmsm

A

pai de Saúde de Macaúbas - BA.

ntônio Costa, 149

aúbas- BA

45500-000

$caubas(Sigmall.com

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C4889F601AB1FF4114CE06B4F8A0453

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C4889F601AB1FF4114CE06B4F8A0453

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 577 - Andar - CEP;46500-000

'*11^ IVlacaúbas - Bahia - Fone:(77) 3473-1461
rvIACAÚBAS CNPJ: 13.782.461/0001-05

MacaúbaS/ 18 de Junho de 2018.

Ilustres Presidentes (a).

Em razão do recebimento de recursos por

meio de convênio firmado com a União, por intermédio do Fundo

Nacional de Desenvolvimento da Educação, e em face das normas

legais, venho por meio deste notificar a Câmara Municipal, os

Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores, e as

entidades empresariais com sede neste Município, dando-lhes

ciência do recebimento dos recursos financeiros no importe de

R$ 209.192,66 (duzentos e nove mil, cento e noventa e dois

reais e sessenta e seis centavos), destinados ã continuidade

da Construção de uma escola de um pavimento com seis salas de

aula padrão FNDE - Projeto espaço educativo urbano II, na

Sede do Município, conforme convênio 700368/2011, celebrado

entre a Prefeitura Municipal de Macaúbas e o Fundo Nacional

de Desenvolvimento da Educação - FNDE.

Sem mais para o momento, coloco-me à

disposição para prestar maiores esclarecimentos, bem como

renovo os protestos de respeito e consideração.

Atenciosamente,

AMELIO COSTA JÚNIOR

Prefeito Municipal

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B4CA57C0947042D0CF313A5506B8AE9

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  N º 0859/2018 
Termo  de  Contrato  N º 0859/2018,   firmado  entre  a  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS,  CNPJ  sob  o  nº 
13.782.461/0001‐05, com a empresa GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
n°  13.987.623/0001‐41,  através  do  Procedimento  Licitatório  Pregão  Eletrônico  009/2018,  no  valor  total  de  R$ 
235.144,40  (duzentos e  trinta e  cinco mil,  cento e quarenta e quatro  reais e quarenta  centavos),  com o objeto a 
aquisição  de  PNEUS  para  a  frota  de  veículos  leves  e  pesados  desta  Prefeitura Municipal.  Vigência  18.06.2018  à 
31.12.2018. 
Macaúbas, 18 de junho de 2018. 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81E0F449D420165D2B788848D946BAAD

terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 19 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Contrato Junho/2018. 
 
 
Contrato SAAE-Mac.  025/2018 de 18/06/2018 
Processo Administrativo  081/2018 
Pregão Presencial 007/2018 
Homologado  14/06/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
SALUSTIANO PAULO DE SOUZA FILHO ME - CNPJ Nº 08.826.985/0001-10. Objeto: Aquisição de 
serviços de confecção, montagem e instalação de móveis planejados (armários e nichos), a serem montados e 
instalados na sede do SAAE de Macaúbas-BA. Preço global pela execução total do objeto é de R$ 10.000,00. 
Prazo de fornecimento até 90 dias. Fundamento Legal:  Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 –  
Manutenção dos Serviços Administrativos.  - Elemento de Despesa/Fonte: 4490.52.00.50 – Móveis. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2C2B044AE88117C47896E9AE4B893D1


		2018-06-19T16:57:59-0300




